
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za duben 2013) 
 

První čtení 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 
Sedm pohádek pro malé myšky / Arnold Lobel; 
Přelořila Kateřina Závadová.  
Praha : Albatros, 2013. – 1. vyd.– 64 s. 
ISBN 978-80-00-03072-2 
 
Sedm malých myšáků prosí tatínka, aby jim vyprávěl 
hezkou pohádku na dobrou noc. Tatínek nakonec vypráví 
ne jednu, ale hned sedm pohádek – každý myšák bude 
mít svou! Ta první je o studně splněných přání, další 
o myšce a mracích, následuje příběh o velmi velkém 

myšákovi a velmi malém myšákovi, o myši a větru, výletě, koupeli, o starém 
mrzoutovi. Všechny pohádky jsou laskavé i veselé, a tak se myšáčkům báječně 
usíná. Knížka je vytištěna velkým písmem a je určena začínajícím čtenářům. 
 

 
 
Knížka pro Lucinku / Milena Lukešová; ilustrovala 
Jana Sigmundová.  
Praha : Albatros, 2013. –  3. vyd. (1. upravené) – 87 s. 
ISBN 978-80-00-03078-4 
 
Velká obrázková kniha pro nejmenší vychází v Albatrosu 
již ve třetím upraveném vydání (první vydání 1978), 
nicméně půvabné ilustrace Jany Sigmundové neztratily 
nic ze své působivosti. Knížka je určena jak malým 

dětem, kterým předčítáte, tak zcela začínajícím čtenářům, kteří se teprve 
seznamují s písmenky. Jednoduchý příběh, spíš všední vyprávění o tom, co 
všechno Lucinka a její kamarád – kocourek Dominik během dne dělají, co vidí, 
kam chodí, kam jedou… Koho Lucinka má a kdo má rád Lucinku. Původní 
kniha byla rozšířena o ilustrace Marcely Walterové. 

mailto:koskova@npmk.cz

